
令和７年 9 月吉日 

関係者各位 

岡山県洋菓子協会 

会長   山本 隆之  
 

金子 美明 氏による洋菓子講習会 Zoom ライブ受講のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の取り組みにご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

近年、少子化が深刻な社会問題となっており、製菓業界においてもその影響を受け、慢性的な人手不足

が続いております。講習会への参加をご希望される方が多くいらっしゃいますが、店舗運営の都合によ

り、受講を断念せざるを得ないというお声も多数頂戴しております。 

そこでこのたび、より多くの皆様にご参加いただけるよう、金子 美明 氏（パティスリー・パリセヴェイユ）に

よる洋菓子講習会を、Ｚｏｏｍによるライブ配信形式でも受講いただける企画をご用意いたしました。移動

の負担なく、ご自宅や職場からご参加いただける新しい学びのスタイルとして、ぜひご活用いただければ

幸いです。 

なお、初の試みとなりますため、定員は 2０名とさせていただきます。事前申し込みが必要となりますの

で、下記の概要をご確認のうえ、ご希望の方はお早めにお申込みくださいますよう、何卒宜しくお願いい

たします。 

敬具 

記 

【 洋菓子講習会 Zoom ライブ受講 概要 】 

〔講         師〕  

金子 美明 氏（パティスリー・パリセヴェイユ） 

〔 講師プロフィール 〕 

都内「ルノートル」や名古屋「ボン・デザール」などで修行し３４歳で渡仏。 「ラ・デュレ」、「アルノー・ラエー

ル」、「アラン・デュカス」、「パトリック・ロジェ」など数々の名店で修行し３８歳で帰国。 

2003 年に自由が丘「パティスリー・パリセヴェイユ」をオープン。2013 年にはパリに「オ・シャン・デュ・コッ

ク」をオープンさせる。 

〔Zoom ライブ配信日時〕  

令和 7 年 10 月 22 日（水） AM10：00～PM16：00 予定（講習会終了迄） 

〔  講 習 会テーマ  〕  

「 持続と進化（深化） 」 （生菓子４品、焼菓子２品） 

※講習アイテム、品数、内容については変更になる場合がございます。 

※恐れ入りますが、試食品のご提供はいたしかねますので、あらかじめご了承くださいますようお願い

申し上げます。 

〔受講対象者〕  

洋菓子協会会員限定とする 

岡山県洋菓子協会  経営者会員 ￥6,000  技術者/親子会員 ￥6,000  学生会員 ￥6,000 

他府県会員 ￥6,000  

※誠に勝手ではありますが、賛助会員様は対象外とさせていただきます。 



〔定     員〕  ２０名  

〔申込み期間〕 令和７年１０月１１日（土）迄 とする  

※但し、定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

〔お申込み方法〕   

・別紙の＜金子 美明 氏による洋菓子Zoom ライブ受講申込書＞をご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。  

岡山県洋菓子協会 宛 FAX 番号  086-274-0576  

・Zoom ライブ受講申込書の記入欄は全てご記入ください。 

①御社名 ②ご氏名 ③ご住所 ④電話番号 ⑤会員種類 ⑥E-mail アドレス                     

・ご住所は、番地名・建物名等省略せず、詳細な記入をお願いいたします。 

・E-mail アドレスへＺｏｏｍライブ受講の受付手続きについてご案内をさせていただきますのでお間違えの

ないように記入をお願いいたします。  

・経営者会員様は１企業１つの E-mail アドレスのみが対象となります。 

・Zoom ライブ配信視聴に関する注意（免責）事項をご確認の上、ご理解いただいたのちに申込書下段の

同意欄に署名をお願いいたします。 

〔 受付手続き 〕 

※FAX にてお申込み後、当協会事務局よりご記入いただいたアドレス宛にメールをお送りいたします。 

１０月２０日（月）午前中 までに、当協会からのメールが届かない場合は、至急、事務局宛にご連絡いた

だきますようお願いいたします。なお、ご連絡いただく前に必ず迷惑フォルダ内のメールをご確認ください。 

（注）10 月 11 日（土）～10 月 13 日（月）迄、岡山県洋菓子協会は定休日。 

 

〔そ  の  他〕 

※お申込み時にお預かりする  ①～⑥項目の情報は、岡山県洋菓子協会（主催）およびタカナシ販売

株式会社（協賛会社）にて情報を共有させていただきます。本講習会以外の目的で開示することはあり

ません。 

※申込者本人以外の第三者への動画視聴 URL およびレシピは開示されませんようお願いいたします。 

※動画視聴に関する注意（免責）事項を必ずご確認の上、お申込みください。 

※Zoom でのライブ配信となりますので、必ず Zoom アプリのインストールをして事前に動作確認をお願い

いたします。また開催日当日、開始１０分前には念のため必ず接続確認をお願いいたします。万が一、

接続不具合等で講習会の内容をご視聴いただけないことも考え、Zoom 受講者の方には、後日、録画

（ＤＶＤ）をお送りさせて頂きます。（編集はしておりませんのでご容赦願います。） 

※講習会当日はライブ配信のみになりますので開催日時以外は視聴することができません。 

 

〔本件に関する問い合わせ先〕 

岡山県洋菓子協会事務局 

TEL  086-274-0515   FAX 086-74-0576 

MAIL  okayama-cake@k-hirata.co.jp  

※講習会当日の Zoom に関する問合わせ対応は出来ませんので、予めご容赦くださいますようお

願いいたします。 

以上 

 



 

【Zoom ライブ配信視聴に関する注意（免責）事項】 

 

岡山県洋菓子協会が主催する洋菓子協会の Zoom ライブ配信をご視聴いただくにあたり、以下の注意事項

および免責事項を全てご確認の上、ご同意された場合のみ、ご視聴いただきますようお願い申し上げます。 

 

① 視聴方法および期間 

・本動画は当日開催される洋菓子講習会の内容を Zoom ライブ配信にて公開いたします。 

・会費の入金が確認でき次第、視聴用 URL を申込者本人に送付いたします。 

・視聴期間は令和７年 10 月 22 日（水）AM10：00～PM16：00（講習会終了まで）を予定しております。 

 

② 視聴環境と技術的要件 

・Zoom ライブ配信を視聴するにあたり、事前に Zoom アプリをインストールし動作確認をお願いいたします。 

・インターネット回線、PC の環境、サーバー負荷等により、映像が途切れる、停止するなど正常に視聴が

出来ないことがあります。環境をご確認の上、接続ください。 

・通信会社による速度制限がかかる可能性があるため、Wi-Fi 環境でのご利用を推奨いたします。 

・配信当日は技術的なサポート対応を行っておりません。事前に視聴環境の確認をお願いいたします。  

 

③ 通信費用について 

・動画視聴には大量のデータが発生する可能性があり、通信費はお客様でのご負担となります。 

・通信速度制限や追加料金が発生する場合がありますので、契約内容をご確認のうえご利用ください。 

 

④ 著作権と禁止事項 

･本動画の著作権は、岡山県洋菓子協会に帰属します。 

･無断での録画、録音、撮影、ダウンロード、転載、改変、配布、販売等の不正利用を固く禁じます。  

・視聴用 URL の第三者への共有・転送は禁止いたします。違反が確認された場合、視聴停止および法 

的措置を講じる場合があります。 

 

⑤ 内容の変更・キャンセルについて 

・講習会の内容は予告なく変更される場合がありますのであらかじめご了承願います。 

・録画配信やアーカイブ視聴の提供は予定しておりません。講習会時間内でのご視聴をお願いいたします。 

・視聴 URL 送付後のキャンセル・返金は原則としてお受けできません。 

 

⑥ 免責事項 

・動画が正常に視聴できない場合や、視聴によって生じた障害・損害について、当協会は一切の 

責任は負いかねます。 

・通信環境や機器の不具合による視聴トラブルについても、当協会では責任を負いません。 

 

岡山県洋菓子協会 



申込先：岡山県洋菓子協会 行 ＦＡＸ番号 ０８６－２７４－０５７６ 

（申込者本人） 

①  

②  

③  

④  

⑤  

⑥  

※定員になり次第、受付終了 

〈金子 美明 氏による洋菓子講習会 Zoom ライブ受講申込書〉 

                                                          

 

◆以下のすべての項目をご記入の上、岡山県洋菓子協会宛にＦＡＸにてお申し込みください。 

※記入漏れがある場合は、申込を受け付けできませんのでご注意ください。 

【Zoom ライブ受講申込者】 

御 社 名  

ふ り が な 
 

ご 氏 名  

ご 住 所 

※郵便番号、番地、建物
名まで正確にご記入
ください。 

(〒    ―       )    

電 話 番 号 

（連絡先番号） 
 

会 員 種 類 

※該当する箇所に✓を
入れてください。 

□岡山 経営者会員   □岡山 技術者会員    □岡山 親子会員 

□岡山 学生会員     □他県会員（所属協会：    県） 

E－mail アドレス 

※活字体で大きくご記
入ください。 

                

 

【同意事項】 

※私は洋菓子講習会 別紙「Zoom ライブ配信視聴に関する注意（免責）事項」をすべて確認・

理解した上で、申込者本人が本講習会の視聴に関するルールを遵守することに同意します。 

 

日付：     年      月      日 

 

署名：                    印 

 

令和７年１０月１１日（土）迄 


